
COVID-19 a systém lůžkové péče ČR

prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM
Klinická skupina II COVID-19 MZ 
Národní dispečink lůžkové péče COVID-19
Česká společnost anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny ČLS JEP



Obsah

1) Aktuální počty pacientů 
2) Stav kapacit systému
3) Souhrn situace



Aktuální stav hospitalizovaných (28. 1. )          

Celkem v nemocnici: 5856 
Z toho JIP: 1001   
Z toho UPV: 523       
Z toho ECMO: 14  



Nejvyšší počty pacientů – kraje        

• Praha (725/121 JIP)  

• JMK (687/147 JIP)   

• MSK (601/107 JIP)     



Nemocnice s nejvyšším počtem pacientů

Fakultní nemocnice Hradec Králové (195), Fakultní
Thomayerova nemocnice (149), Fakultní nemocnice
Plzeň (140), Krajská nemocnice Liberec, a.s. (139), Nem. 
Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. (129), Krajská
nemocnice T. Bati, a. s. (128), Fakultní nemocnice Brno 
(121), Fakultní nemocnice v Motole (117), FN Na 
Bulovce (112), Oblastní nemocnice Náchod a.s. (108),



Kapacita systému 





Polní nemocnice Leťnany 
aktuální stav 



Další udržování polní nemocnice (PN) Leťnany ? 

1) Plná kapacita PN (cca 500 lůžek) vyžaduje
civilní personál

2) Při stávající situaci nedostatku personálu je 
další udržování PN neúčelné

3) Při zlepšení personální situace je efektivnější 
navyšování funkční kapacity civilních 
nemocnic než posílat personál pracovat do PN



Další udržování polní nemocnice (PN) Leťnany ? 

Navrhuji panu ministrovi ukončení
její “činnosti” a vyklizení



Nemocnost personálu

•Klesá
•Nedostatek personálu ale nadále významně 
ovlivňuje funkční kapacitu nemocnic



Aktuální počet COVID-19 pozitivních, stav k 28.01.2021 

Zdroj: ISIN – Informační systém infekční nemocí

Počty pracovníků ve zdravotnictví s nákazou COVID-19

Lékaři; 639

Sesterská povolání; 
1783
Ostatní 
zdravotničtí 
pracovníci; 1625

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

Lékaři Sesterská 
povolání 

Ostatní 
zdravotničtí 
pracovníci

CELKEM

Hlavní město Praha 126 297 238 661

Středočeský kraj 61 177 185 423

Jihočeský kraj 28 89 81 198

Plzeňský kraj 38 113 107 258

Karlovarský kraj 17 79 82 178

Ústecký kraj 24 95 103 222

Liberecký kraj 41 102 98 241

Královéhradecký kraj 70 178 183 431

Pardubický kraj 25 80 66 171

Kraj Vysočina 22 58 52 132

Jihomoravský kraj 62 156 136 354

Olomoucký kraj 43 119 78 240

Zlínský kraj 18 59 47 124

Moravskoslezský kraj 64 181 169 414

CELKEM 639 1 783 1 625 4 047



Souhrn aktuální situace

1) Existující počet hospitalizovaných pacientů 
COVID-19 neumožňuje plošné obnovení 
odkladné péče

2) Zátěž nemocnic je nadále vysoká
3) Informace o účelových hospitalizacích COVID+ 

pacientů nejsou podložené a lze to doložit
fakty


	COVID-19 a systém lůžkové péče ČR��prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM�Klinická skupina II COVID-19 MZ �Národní dispečink lůžkové péče COVID-19�Česká společnost anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny ČLS JEP
	Obsah
	�Aktuální stav hospitalizovaných (28. 1. )          �
	Nejvyšší počty pacientů – kraje        
	Nemocnice s nejvyšším počtem pacientů
	Kapacita systému 
	Snímek číslo 7
	Polní nemocnice Leťnany aktuální stav 
	Další udržování polní nemocnice (PN) Leťnany ? 
	Další udržování polní nemocnice (PN) Leťnany ? 
	Nemocnost personálu
	Počty pracovníků ve zdravotnictví s nákazou COVID-19
	Souhrn aktuální situace

